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Dokument zawierający kluczowe informacje 
(‘KID’) – CFD na SUROWCE 

Ostatnia aktualizacja: marzec 2025 

Cel:  

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje o tym produkcie inwestycyjnym. Nie 
jest to materiał marketingowy. Informacje te są wymagane prawem, aby pomóc Państwu 
zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc 
w porównaniu go z innymi produktami.  

Produkt:  

CFD na SUROWCE jest oferowany przez WETRADE INTERNATIONAL CY LTD ("Spółka"), 
cypryjska firma inwestycyjna regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów 
Wartościowych i Giełd (CySEC) z numerem licencji 453/25. Strona 
internetowa:www.wetradeeu.com E-mail: support@wetradeeu.com Tel.: +35725325355 

 

 

Czym jest ten produkt? 

Rodzaj: 

Niniejszy dokument dotyczy produktów znanych jako „kontrakty na różnicę”, zwanych 
również CFD. CFD umożliwia uzyskanie pośredniej ekspozycji na aktywo bazowe, takie jak 
papier wartościowy, surowiec, indeks i inne klasy aktywów. Oznacza to, że nigdy nie 
będziesz właścicielem aktywa bazowego, ale osiągniesz zyski lub poniesiesz straty w 
wyniku ruchów cen aktywa bazowego. Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje 
o CFD, w których wybranym bazowym wariantem inwestycyjnym jest surowiec taki jak 
Złoto lub Miedź. Surowce, na których obecnie oferujemy CFD, można znaleźć pod 
adresemhttps://wetradeeu.com/trading/trading-instruments/commodities.  

Cele: 

Celem handlu CFD jest spekulowanie na ruchach cen (zazwyczaj krótkoterminowych) 
aktywa bazowego. Twój zwrot zależy od ruchów ceny aktywa bazowego i wielkości Twojej 
pozycji. Na przykład, jeśli uważasz, że wartość surowca wzrośnie, kupisz CFD (znany 
również jako "pozycja długa") z zamiarem sprzedania go po wyższej wartości. Różnica 
między ceną kupna a późniejszą ceną sprzedaży stanowi Twój zysk, pomniejszony o 
odpowiednie koszty (szczegółowo opisane poniżej). Jeśli uważasz, że wartość surowca 
spadnie, sprzedasz CFD (znany również jako "pozycja krótka") po określonej wartości, 
licząc na odkupienie go po niższej cenie, co spowoduje, że zapłacimy Ci różnicę 
pomniejszoną o odpowiednie koszty. Jednakże w obu przypadkach, jeśli surowiec poruszy 
się w przeciwnym kierunku, a Twoja pozycja zostanie zamknięta, przez Ciebie lub w 
wyniku wezwania do uzupełnienia depozytu (szczegółowo opisanego poniżej), będziesz 
nam winien kwotę poniesionej straty, z zastrzeżeniem naszej ochrony przed ujemnym 
saldem. 

Ostrzeżenie: Zamierzasz nabyć produkt, który nie jest prosty i może być trudny do 
zrozumienia. 
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Aby otworzyć pozycję, należy wpłacić na swoje konto procent całkowitej wartości 
kontraktu. Jest to określane jako początkowy wymog depozytowy (patrz poniżej). Handel 
na marży może zwiększyć wszelkie straty lub zyski, które osiągniesz. 

Docelowy inwestor: 

Handel tymi produktami nie będzie odpowiedni dla wszystkich. Zwykle oczekujemy, że 
produkty te będą używane przez osoby, które są (1) Klientem Detalicznym; lub (2) 
Fakultatywnym Klientem Profesjonalnym, który: 

i. Posiada odpowiednią wiedzę i/lub doświadczenie w zakresie rozumienia cech CFD 
i ryzyka związanego z handlem na marży, wcześniejsze doświadczenie w handlu 
CFD i/lub innymi instrumentami pochodnymi handlowanymi na marży, na 
zasadzie wyłącznie realizacji zleceń (w ciągu ostatnich 3 lat); i/lub kwalifikacje 
zawodowe i/lub doświadczenie zawodowe istotne dla handlu pozagiełdowymi 
leśwarowanymi instrumentami finansowymi (w ciągu ostatnich 3 lat);  

ii. Posiada zdolność do poniesienia 100% straty wszystkich zainwestowanych 
środków;  

iii. Posiada wysoką tolerancję ryzyka;  
iv. Zamierza wykorzystać produkt do inwestycji krótkoterminowych, handlu 

spekulacyjnego, dywersyfikacji portfela i/lub zabezpieczenia ekspozycji na aktywo 
bazowe. 

Jakie są ryzyka i co mogę otrzymać w zamian? 

     

Syntetyczny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka tego produktu w 
porównaniu z innymi produktami. Pokazuje prawdopodobieństwo utraty pieniędzy przez 
produkt z powodu ruchów na rynkach lub z powodu niemożności dokonania wypłaty 
przez nas.  

Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Ocenia to 
potencjalne straty z przyszłych wyników na bardzo wysokim poziomie. Ryzyko handlowe 
jest zwiększane przez dźwignię finansową – całkowita strata, którą możesz ponieść, może 
znacznie przekroczyć kwotę zainwestowaną w pojedynczą transakcję, aż do 100% 
Twojego salda handlowego. 

Wartości mogą znacząco fluktuować w okresach wysokiej zmienności lub niepewności 
rynkowej/gospodarczej; takie wahania są jeszcze bardziej znaczące, jeśli Twoje pozycje są 
leśwarowane i mogą również negatywnie wpłynąć na Twoją pozycję. Handluj dopiero po 
uznaniu i zaakceptowaniu ryzyka. Należy starannie rozważyć, czy handel produktami 
leśwarowanymi jest dla Ciebie odpowiedni. 
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Należy być świadomym ryzyka walutowego. Zrealizowany zwrot z kontraktu CFD 
denominowanego w walucie innej niż waluta Twojego konta zależy zarówno od wyników 
aktywa bazowego, jak i od kursu wymiany między obydwoma walutami. Ryzyko to nie jest 
uwzględnione we wskaźniku pokazanym powyżej. 

Scenariusze wyników 

Przedstawione scenariusze ilustrują, jak mógłaby się zachować Twoja inwestycja. Możesz 
porównać je ze scenariuszami innych produktów. Przedstawione scenariusze są 
szacunkiem przyszłych wyników opartym na dowodach z przeszłości dotyczących 
zmienności wartości tej inwestycjii nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 
będzie zależeć od zachowania rynku i czasu utrzymywania CFD. Scenariusz stresowy 
pokazuje, co możesz odzyskać w ekstremalnych warunkach rynkowych i nie uwzględnia 
sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Do stworzenia scenariuszy w Tabeli 1 
zastosowano następujące założenia. 

CFD SUROWCE 
Cena otwarcia  P  USD 50  

Wielkość transakcji  TS 1000 
Marża %  M 4.00% 

Wartość nominalna transakcji (£) TN = CS x 
Lots  

USD 2000 

Wymog depozytowy (£)  MR = TN x 
M  

USD 2000 

LONG 
Wynik 

Scenarius
z 

Cena 
zamkni

ęcia 
 z 

uwzgl. 
Spreadu 

Price 
 

Chan
ge  

Zysk/Str
ata  

SHORT 
 Wynik 

 
Scenariusz 

Cena 
zamknię

cia 
 z uwzgl. 
Spreadu 

Price 
 

Chan
ge  

Zysk/Str
ata  

Korzystny  50.75 1.50% 750 Korzystny  49.25 
-

1.50% 750 
Umiarko

wany 50.25 0.50% 250 
Umiarkow

any 49.75 
-

0.50% 250 
Niekorzys

tny  49.25 
-

1.50% -750 
Niekorzyst

ny  50.75 1.50% -750 

Stresowy 47.5 -
5.00% -2500 Stresowy 52.5 5.00% -2500 

 

Powyższy scenariusz stresowy pokazuje, jak niewielkie ruchy cen mogą szybko prowadzić 
do strat i w tych okolicznościach skutkować przymusowym zamknięciem Twojej pozycji. 
W tym scenariuszu stresowym możesz być nam winien dodatkowe pieniądze, ale strata 
jest ograniczona do salda Twojego konta, ponieważ oferujemy ochronę przed 
ujemnym saldem. Nie uwzględnia to sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. 
Przedstawione scenariusze ilustrują, jak mógłaby się zachować Twoja inwestycja. Możesz 
porównać je ze scenariuszami innych produktów. Przedstawione scenariusze są 
szacunkiem przyszłych wyników i nie są dokładnymi wskaźnikami. To, co otrzymasz, 
będzie zależeć od zachowania rynku i czasu utrzymywania inwestycji. 
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Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu. Liczby nie 
uwzględniają Twojej osobistej sytuacji podatkowej, która również może wpłynąć na 
kwotę, którą odzyskasz. Ten scenariusz wyników zakłada, że masz otwartą tylko jedną 
pozycję i nie uwzględnia ujemnego lub dodatniego skumulowanego salda, które możesz 
mieć, jeśli masz u nas wiele otwartych pozycji. 

Co się stanie, jeśli Spółka nie będzie w stanie dokonać wypłaty? 

Spółka jest członkiem Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (zwanego dalej 
„Funduszem”), który obejmuje klientów nieprofesjonalnych zgodnie z polityką Funduszu 
Rekompensat dla Inwestorów w przypadkach, gdy Spółka nie jest w stanie zwrócić swoim 
objętym klientom należnych im środków i/lub nie jest w stanie zwrócić instrumentów 
finansowych objętym klientom, które Spółka przechowuje lub kontroluje na swoich 
rachunkach w imieniu klientów. Maksymalna kwota rekompensaty, jaką objęty klient 
może otrzymać z Funduszu, wynosi €20 000 (dwadzieścia tysięcy euro). 

 

 

Jakie są koszty? 

Główny koszt lub prowizja za handel CFD jest zawarty w tak zwanym Spreadzie, który 
stanowi różnicę między ceną sprzedaży a ceną kupna. Spread jest stały i można go 
przejrzeć wraz z innymi szczegółowymi informacjami o produkcie w Arkuszach Informacji 
Rynkowej, które można znaleźć tutaj www.wetaradeeu.com  

Dlatego przed rozpoczęciem handlu CFD należy zapoznać się ze wszystkimi 
jednorazowymi i powtarzającymi się kosztami, które będziesz ponosić. 

Jak mogę złożyć reklamację? 

W przypadku jakichkolwiek reklamacji dotyczących treści i/lub związanych z niniejszym 
KID, wyślij do nas e-mail na adrescomplaints@wetradeeu.com lub pocztą na adres Agias 
Fylaxeos & Zinonos Rossidi 2, 2nd Floor, 3082, Limassol,Cyprus. Aby uzyskać więcej 
szczegółów, inwestorzy powinni zapoznać się z Formularzem Obsługi Reklamacji na 
stronie internetowej Spółki. 

Inne istotne informacje 

Sekcja Dokumenty Prawne na naszej stronie internetowej zawiera ważne informacje 
dotyczące Twojego konta. Należy upewnić się, że znasz wszystkie warunki i zasady mające 
zastosowanie do Twojego konta. 

W celu uzyskania informacji, których nie ma w niniejszym KID ani na stronie internetowej 
Spółki pod adresemwww.wetradeeu.com  skontaktuj się z nami mailowo pod adresem 
support@wetradeeu.com  


